

QUELLENVERZEICHNIS

- Klöster . . . Jena 1885-1892. (Thüringische Geschichtsquellen. Bd. 5 u. 6.)
- V. G. A. = Neumann von Buchholz, W. H.: Vorläufige Gegenanzeige Ihrer Römisch-Kaiserlichen und Königlichen Majestät und dero Hochlöblichen Cron Vöheimb . . . derer Graffen und Herren von Schönburg habende Befugnisse bey denen Reichs-Äffter-Lehens-Herrschaften Glaucha, Waldenburg und Lichtenstein betreffend. Prag 1724.
- Keine Zahlenzitate im Text beziehen sich auf:
 Schön, Th.: Geschichte des Fürstlichen und Gräflichen Gesamthauses Schönburg. 8 Bände und 1 Band Nachträge des Urkundenbuches der Herren von Schönburg. Waldenburg 1901-10.

Druckfehlerverzeichnis.

- | | |
|---|---|
| <p>S. 2, rechte Spalte, Zeile 5 v. u.: } statt „Burg-</p> <p>S. 56, linke Spalte, Zeile 21 v. o.: } wart“ lies</p> <p>S. 75, rechte Spalte, Zeile 3 v. o.: } „Burgward“</p> <p>S. 9, linke Spalte, Zeile 2 v. u.: statt „Freiburger“
lies „Freiberger“.</p> <p>S. 11, linke Spalte, Zeile 13 v. o.: hinter „Jahr-</p> <p>hundreds“ ist ein Komma einzusetzen.</p> <p>S. 15, rechte Spalte, Zeile 13 v. o.: statt „Neylach“
lies „Neplach“.</p> <p>S. 168, rechte Spalte, Zeile 19 v. o.: Die Literatur-</p> <p>angabe muß lauten: „Mitt. d. Ver. f. d. Gesch.
d. Dtsch. in Böhmen, Bd. 50, S. 560.“</p> | <p>S. 171, linke Spalte, Zeile 11 v. o.: hinter „XIV“
ist der Punkt zu tilgen.</p> <p>S. 183, linke Spalte, Zeile 12 v. u.: statt „Wil-</p> <p>hem“ lies „Wilhelm“.</p> <p>S. 192, rechte Spalte, Zeile 4 v. o.: statt „K.“
lies „Kr.“ (= Kraugott, Rufname.)</p> <p>S. 296, rechte Spalte, Zeile 6 v. o.: statt „ver-</p> <p>zeihen“ lies „verziehen“.</p> <p>Taf. 17, S. 214: statt „Altengraffschaft“ im Titel
lies „Alten Graffschaft“ und statt des Fluß-</p> <p>namens „Selma“ rechts unten lies „Sehma“.</p> |
|---|---|